



Número: 63/2024

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 13/01/2025

Tabela de Preço: 2024/2

Data Base: 12/2024

Usuário Cadastro/Alteração:RAPHAEL SINEZIO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA, PEQUENOS REPAROS E LAVAGEM DE PISOS E MURETAS DE PRAÇAS MUNICIPAIS

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	340,00	156,78	53.305,20
001.005	TAPUMES				
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	1.020,00	35,01	35.710,20
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					89.015,40
004	VEDOS				
004.001	ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS				
004.001.0039	CONCRETO "GROUT"	M3	45,00	918,79	41.345,55
004.004	DEMOLIÇÃO/VEDOS				
004.004.0001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO	M3	500,00	108,03	54.015,00
004.004.0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	40,00	59,69	2.387,60
Total do Grupo VEDOS					97.748,15
011	REVESTIMENTOS				
011.001	REVESTIMENTOS PAREDES				
011.001.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	1.250,00	20,39	25.487,50
011.001.0002	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	1.250,00	57,53	71.912,50
011.003	REVESTIMENTOS DE PAREDES EXTERNAS				
011.003.0007	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	1.250,00	26,25	32.812,50
Total do Grupo REVESTIMENTOS					130.212,50
013	PISOS				
013.001	LASTROS E ENCHIMENTO				
013.001.0007	LASTRO DE CONCRETO - 150KG CIM/M3	M3	40,00	634,09	25.363,60
013.002	REVESTIMENTOS DE PISOS				
013.002.0002	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2	700,00	73,70	51.590,00
013.002.0021	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	320,00	204,70	65.504,00
013.004	DEMOLIÇÕES/PISOS				
013.004.0001	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	68,00	394,20	26.805,60

1 de 3



Número: 63/2024

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 13/01/2025

Tabela de Preço: 2024/2

Data Base: 12/2024

Usuário Cadastro/Alteração:RAPHAEL SINEZIO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA, PEQUENOS REPAROS E LAVAGEM DE PISOS E MURETAS DE PRAÇAS MUNICIPAIS

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
Total do Grupo PISOS					169.263,20
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0004	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	8.050,00	21,42	172.431,00
015.003	PINTURA EM METAL				
015.003.0002	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	1.770,00	59,99	106.182,30
015.005	SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA				
015.005.0008	TINTA LATÉX - PARA PISO	M2	13.300,00	32,65	434.245,00
Total do Grupo PINTURA					712.858,30
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.003	DIVERSOS/SERVIÇOS PRELIMINARES				
016.003.0033	EQUIPE PARA LIMPEZA E LAVAGEM DE PISOS E PAREDES, INCLUINDO MATERIAL	EQUIPE/MÊS	132,00	21.194,58	2.797.684,56
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					2.797.684,56

Total do Orçamento 3.996.782,11

Taxas que compõem o Orçamento

%

Total do Orçamento com as taxas 3.996.782,11



Número: 63/2024

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 13/01/2025

Tabela de Preço: 2024/2

Data Base: 12/2024

Usuário Cadastro/Alteração:RAPHAEL SINEZIO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA, PEQUENOS REPAROS E LAVAGEM DE PISOS E MURETAS DE PRAÇAS MUNICIPAIS

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total